СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД  НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21 сентября    2017 года  № 74

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Ёмсненское сельское поселение
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области» и назначении публичных слушаний

Рассмотрев  вопрос  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области,  принятый  решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской № 46 от 20.10.2010 года, в связи с изменениями в Федеральный
закон  от  06.10.2003  года  №  131  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
пунктом  1  части  1  статьи  27  Устава  муниципального  образования
Ёмсненское  сельское  поселение муниципального района город Нерехта и
Нерехтский  район  Костромской  области,  в  целях  приведения  Устава
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в
Устав  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области» (далее – проект решения) (приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 21 ноября
2017  года  с  8.30  часов  в  здании  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения по адресу: Костромская область, Нерехтский район, село Ёмсна,
улица Центральная, дом 60.

3. Создать комиссию по учету замечаний и предложений по проекту
решения в составе:

Председатель комиссии:
Е.В. Туманов – глава Ёмсненского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
Л.С.  Антонова,  главный  специалист  по  организационной  работе

администрации Ёмсненского сельского поселения;
Члены комиссии:
С.А. Лобов – заместитель главы администрации Ёмсненского сельского

поселения;
Е.А. Цыбаева – ведущий специалист по земельным и имущественным

отношениям МКУ «АХЦ»;
Н.А. Хабибулина – депутат Совета депутатов Ёмсненского сельского

поселения.
4. Замечания и предложения по проекту решения принимаются до 13

ноября  2017  года  в  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  по
адресу: 157814, Костромская область, Нерехтский район, село Ёмсна, улица
Центральная, дом 60.

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения
муниципального района  город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области                                        Е.В. Туманов

                                                                                      Приложение
                                                                             к решению Совета депутатов

Ёмсненского  сельского поселения
от _______________ года №  _____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД  НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)

от  «___»______________2017 года  №

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район  Костромской  области  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  само-
управления  в  Российской Федерации»,  руководствуясь  пунктом 1  части  1
статьи 27 Устава муниципального образования Ёмсненское  сельское поселе-
ние муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области, учитывая Протест Костромской природоохранной прокуратуры,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Ёмсненское  сельское
поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области от 20.10.2010 года № 46 (в редакции решений Совета
депутатов Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 23.12.2011г. № 136, от
03.09.2012 года № 181,  от 06.12.2013 года № 237, от 04.03.2015 года № 293,
от 20.09.2016 года № 36) следующие изменения:

1.1. Пункт  21 части  1   статьи 7  считать  утратившим силу.
1.2.  Статью 8  дополнить  пунктом 15  следующего  содержания:
«15)   осуществление  мероприятий   в   сфере   профилактики

правонарушений,  предусмотренных  Федеральным законом  «Об  основах
системы  профилактики  правонарушений  в  Российской  Федерации».».

1.3. Часть 7.1  статьи 31  изложить в  следующей  редакции:

 «7.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограниче-
ния, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам»,  Федеральным законом от  7  мая  2013 года № 79-ФЗ «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хра-
нить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо-
ложенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и
 (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.4. Часть  2 статьи  33  изложить в  следующей  редакции:
«2.  В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  главы поселения

либо применения  к нему по решению суда мер  процессуального принужде-
ния в виде  заключения  под  стражу  или временного      отстранения  от
должности  его полномочия временно исполняет заместитель главы админи-
страции  поселения.».

1.5. Статью  67 дополнить  частью 4  следующего  содержания:
«4.  Положения  настоящей  статьи  не  применяются  в   случаях,   если

федеральными законами установлен иной порядок  организации  и  проведе-
ния контроля (надзора) за деятельностью  органов  местного  самоуправления
и должностных лиц органов местного самоуправления, а также  к  мероприя-
тиям по   контролю   (надзору),   проводимым   должностными   лицами   ор-
ганов федеральной службы безопасности.».

Глава Ёмсненского  сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области Е.В. Туманов